manasne acies laetius extuleris i. e. ornatus descriperis. — part. perf. elatus i. q. superbiens 12, 29, 11 ne fortuna elati nostram quoque pacem turbarent.

effervesco. D 10 effervescit [LV effervescet] vis pulcherrimae naturae tuae. 1, 74 quanto incautius efferverat (Tiberius), paenitentia patiens tulit absolvi reum.

efflex. D 20 neque ideo minus efficaces sunt orationes nostrae, quia . . . adv. G 8 ut efficacius obligentur animi civitatum.

efficio. a) α) c. acc. D 9 si modo dignum aliquid *elaborare* et efficere velint (poetae). 11 *in* causis agendis efficere aliquid et *eniti* fortasse possum. 21 minus *in* eloquentia cf. cogitatio b. β. 32 quidquid *in* eloquentia cf. consequor b. 31 ad hoc efficiendum opus esse . . . 37 nec quisquam clarum et illustrem orationem efficere potest nisi qui . . . II, 76 an quod inchoaturi . . . promptum effectu aut certe non arduum sit. 2, 26 precante Germanico annum efficiendis coeptis. 3, 24 effectis in quae *tendi. 14, 58 iussa efficere. 27 ut consensu et caritate rem p. efficerent. — II, 81 speciem fortunae principalis effecerant. 14, 4 quo rumore reconciliationis efficeret. — III, 48 effectis raptim Liburnicis. V, 19 deesse naves efficiendo ponti. 2, 8 plures dies efficiendis pontibus absumpti. 6, 37 ponte navibus effecto. 15, 43 effectis domibus aut insulis. 1, 64 mersa humo et obruto quod effectum operis. 16, 3 populus agrestium efficiendo operi adsumptus. β) c. dupl. acc. III, 34 inritam praedam militibus effecerat consensus Italiae. 4, 1 devinxit (Seianus Tiberium), adeo ut obscurum adversum alios sibi uni incautum inlectumque efficeret, non tam sollertia . . . quam deum ira in rem R. 12 anum . . . insociabilem nurui efficiebat. 50 hostis clamore . . . modo per . . . silentium, incertos obsessores effecerat. 14, 19 elegantia vitae, quam clariorem effecit. γ) seq. ut (ne) G 39 magno corpore efficitur ut cf. caput B. a. 3, 58 privatis olim simulatibus effectum, ut . . . III, 52 epistulis Vespasiano missis effecerat, ut . . . IV, 19 multa concedendo nihil aliud effecerat quam ut acrius exposcerent . . . 4, 21 per immodicas inimicitias ut . . . Cretam amoveretur effecerat. A 6 diligentissima conquisitione effecit [Heinsius; codd. fecit], ne . . . sensisset. b) spec. de numeris D 24 cf. colligo B. b. γ.

effigies. A) propr. a) α) *in univ.* 4, 52, 10 non in effigies mutas divinum spiritum (Augusti) transfusum: se *imaginem* veram, caelesti sanguine ortam. β) G 7, 7 effigies (sc. animalium) et signa quaedam detracta lucis in proelium ferunt. V, 4, 4 effigiem animalis . . . penetrati sacravere (Iudaei). 5, 17 Aegyptii pleraque animalia effigiesque compositas venerantur . . . profanos qui deum *imagines* . . . effingant. γ) *de homin.* 1) c. sim. 13, 10, 1 Caesar effigiem Cn. Domitio patri . . . petivit a senatu; sibi quae *statuas* . . . prohibuit. 14, 61, 2 effigies Poppaeae prouunt, Octaviae *imagines* gestant umeris. 15, 72, 8 super triumphales in foro *imagines* apud Palatium quoque effigies eorum (Tigellini et Nervae) sisteret. — 2, 83, 5 ludos cir-

censes *eburna* effigies (Germanici) praerent. 3, 14, 15 effigies Pisonis traxerant in Gemonias ac divellebant, ni iussu principis protectae repositaeque forent. 72, 12 censuere patres effigiem Seiano, quae apud theatrum Pompei locaretur. 4, 15, 5 quamquam novo homini censorium funus, effigiem apud forum Augusti . . . decrevere. 2, 13 coli per theatra et fora effigies eius (Seiani) interque principia legionum (sinebat Tiberius). 7, 9 cerni effigiem eius (Seiani) in monumentis Cn. Pompei. 74, 6 cf. s. 2, 6, 2, 3 Romae . . . atroces sententiae dicebantur, in effigies quoque ac memoriam eius (Seiani). 11, 38, 10 senatus (censuit) nomen et effigies (Messalinae) privatis ac publicis locis demovendas. 2) *de principibus* c. sim. III, 13, 11 simul Vitellii *imagines* dereptae . . . miles . . . proiectas Vitellii effigies adspexit. 15, 29, 12 sedes (curulis) effigiem Neronis sustinebat, ad quam progressus Tiridates . . . diadema imagini subiecit. 1, 73, 14 effigies eius (Augusti), ut alia numinum *simulacra*, venditionibus hortorum . . . accedant. 4, 64, 11 sola Tiberii effigies, sita in domo Iunii senatoris, inviolata (mansit). . . (Claudiae) *statuam* vim ignium bis elapsam . . . — 1, 11, 14 ad deos, ad effigiem Augusti, ad genua ipsius (Tiberii) manus tendere. 2, 41, 5 sacrarium genti Iuliae effigiesque divo Augusto apud Bovillas dicantur. 64, 4 structi et arcus circum latera templi Martis Ultoris cum effigie Caesarum. 3, 57, 2 effigies principum, aras deum, templa et arcus aliaque solita censerent. 4, 74, 6 cf. circum A. b. — V, 9, 13 iussi (Iudaei) a Gaio Caesare effigiem eius in templo locare. 3, 64, 5 haud procul theatro Marcelli effigiem divo Augusto dicaret. 70, 3 effigiem principis promiscum ad usum argenti vertisset. 4, 67, 23 celeberrimo fori effigiem divi Augusti amplecti. 5, 4, 8 populus effigies Agrippinae ac Neronis genens circumstetit curiam. 13, 8, 3 effigiemque [Nipp.; M effigiesque] eius (Neronis) pari magnitudine ac Martis Ultoris eodem in templo censuere. 15, 22, 7 effigies in eo (gymnasio) Neronis ad informae aes liquefacta. 12, 17, 10 Zorsines . . . apud effigiem Caesaris procubuit (sc. adorationis causa). 15, 29, 6 placuit Tiridaten ponere apud effigiem Caesaris insigne regium. 24, 10 iturum ad signa (i. e. fahnen) et effigies principis, ubi . . . regnum auspiciaretur. — *de capite* 1, 74, 15 alia in statu amputato capite Augusti effigiem Tiberii indidit. 3) i. q. *imago*. c. sim. 3, 5, 14 circumfusas lecto Claudiorum . . . *imagines*; . . . ubi illa veterum instituta, *propositam toro effigiem, . . . ? 76, 10 viginti . . . familiarum *imagines* antelatae sunt, . . . sed praefulgebant Cassius atque Brutus eo ipso, quod effigies eorum non visabantur. 4, 9, 11 funus *imaginum* pompa . . . illustre fuit, cum . . . Attus Clausus ceteraque Claudiorum effigies longo ordine spectarentur. 16, 7, 10 inter *imagines* maiorum etiam C. Cassi effigiem coluisset, ita inscriptam 'duci partium'. — 11, 35, 4 in vestibulo effigiem patris Siliii . . . abolitam demonstrat. δ) *de deis* V, 9, 3 nulla intus (sc. in templo Hierosolymis) deum effigie. 1, 10, 24 cum se templis et effigie numinum per flamines . . . coli vellet (Au-